
ZARZĄDZENIE NR 164/2023 
PREZYDENTA MIASTA ELBLĄG 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek dotacji w roku 2023 dla publicznych i niepublicznych innych form 
wychowania przedszkolnego, przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez inny niż 

Miasto Elbląg organ oraz w sprawie wysokości wskaźnika zwiększającego dla szkół publicznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 43 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, poz. 2089, poz. 2666, poz. 709) oraz 
art. 39 i art. 40 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 
budżetowej na rok 2023 (Dz. U. z 2022 r., poz. 2666),  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek dotacji na rok 2023 dla publicznych i niepublicznych przedszkoli i szkół 
prowadzonych przez inny niż Miasto Elbląg organ, obliczonych z podstawowych kwot dotacji oraz wskaźnika 
zwiększającego dla szkół publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ustala się wysokość stawek dotacji na rok 2023 dla publicznych i niepublicznych innych form 
wychowania przedszkolnego, przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez inny niż Miasto 
Elbląg organ, obliczonych na podstawie kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Miasto Elbląg, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Prezydent Miasta Elbląg 

 
 

Witold Wróblewski 
 



Uzasadnienie  

 

Zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, poz. 2089, poz. 2666, poz. 709) organ dotujący                     

w miesiącu roku budżetowego następującym po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia 

ogłoszenia ustawy budżetowej na rok budżetowy zobligowany jest do dokonania aktualizacji kwoty 

dotacji oświatowej na 2023 rok. 

Ustalenie stawek dotacji w postaci zarządzenia pozwoli placówkom dotowanym na swobodny i ciągły 

dostęp do tej informacji poprzez Biuletyn Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. 

Typ / rodzaj szkoły  Kwota dotacji

oddziały przedszkolne w szkole podstawowej 461,77 zł

2. 

Typ / rodzaj szkoły  Kwota dotacji

przedszkola, dla których podstawą naliczenia dotacji 

jest art. 17 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych

927,43 zł

3. 

Typ / rodzaj szkoły Wysokość wskaźnika

szkoła podstawowa, w której realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki,  niebędąca 

szkołą specjalną

1,31

liceum ogólnokształcące, w którym realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki niebędące 

szkołą specjalną

1,08

Stawki dotacji na rok 2023 dla publicznych i niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych przez inny niż Miasto Elbląg 

organ obliczone z podstawowej kwoty dotacji oraz wskaźnik zwiększający w szkołach publicznych

Wychowanie przedszkolne w podmiotach publicznych prowadzonych przez inny organ niż jst

Wychowanie przedszkolne w podmiotach niepublicznych prowadzonych przez inny organ niż jst

Wskaźnik zwiększający w szkołach publicznych 

          Załącznik nr 1 do    

          Zarządzenia Nr 164/2023

          Prezydenta Miasta Elbląg

          z dnia 26 kwietnia 2023 r.



Lp. Waga
Wartość 

wagi
Opis wagi 

Kwota 

wagi w 

gminie

Kwota 

wagi w 

powiecie

1. Sa 1 Uczeń publicznej i niepublicznej szkoły dla dzieci i młodzieży 590,14 590,95

2. Sf 0,8
Uczeń lub słuchacz spełniający obowiązek szkolny lub obowiązek nauki

poza szkołą
472,11 472,76

3. Sg 0,005
Słuchacz niepublicznej szkoły policealnej kształcący się w formie

zaocznej
x 2,95

4. Sh 0,005
Słuchacz niepublicznego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych

kształcący się w formie zaocznej
x 2,95

5. Sk 0,005
Słuchacz niepublicznej szkoły policealnej kształcący się w formie

stacjonarnej
x 2,95

6. P3 0,33

Uczniowie szkół podstawowych, branżowych szkół I stopnia, liceów

ogólnokształcących i techników, dla dzieci i młodzieży, w których iloraz

liczby uczniów w szkole i rzeczywistej liczby klas w szkole, jest niższy

niż 18 lub jest równy 18 w i-tej jednostce samorządu terytorialnego

spełniającej odpowiednie kryterium

194,75 x

7. P4 0,2 Uczniowie "małych szkół" 118,03 x

8. P5 1,4

Uczniowie/słuchacze z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim, niedostosowani społecznie, zagrożeni niedostosowaniem 

społecznym,  (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego) – wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy oraz dla uczniów lub słuchaczy szkół podstawowych 

specjalnych, szkół ponadpodstawowych specjalnych i klas szkół 

ponadgimnazjalnych specjalnych prowadzonych w szkołach

ponadpodstawowych specjalnych, w młodzieżowych ośrodkach

wychowawczych – wymagających stosowania specjalnej organizacji

nauki i metod pracy, którzy nie posiadają orzeczeń o potrzebie

kształcenia specjalnego

826,19 x

9. P6 2,9

Uczniowie/słuchacze niewidomi, słabowidzący, z niepełnosprawnością

ruchową, w tym z afazją (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia

specjalnego) – wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i

metod pracy

1 711,39 1 713,75

10. P7 3,6

Uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym (na podstawie

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) – wymagających

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy

2 124,49 2 127,42

11. P8 9,5

Dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu

głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi

organizowanymi w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych

w szkołach podstawowych, innych formach wychowania

przedszkolnego, specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych,

specjalnych ośrodkach wychowawczych, szkołach i poradniach

psychologiczno-pedagogicznych, uczniów lub słuchaczy

z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym

z zespołem Aspergera (na podstawie odpowiednio orzeczeń o potrzebie

kształcenia specjalnego albo o potrzebie zajęć

rewalidacyjnowychowawczych) – wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

5 606,29 5 614,02

Stawki dotacji na rok 2023 dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych 

przez inny niż Miasto Elbląg organ, obliczonych na podstawie kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymanej przez Miasto Elbląg.   

                                                                                               Załacznik nr 2 do

                                                                                               Zarządzenia Nr 164/2023

                                                                                               Prezydenta Miasta Elbląg

                                                                                               z dnia 26 kwietnia 2023 r.



Lp. Waga
Wartość 

wagi
Opis wagi 

Kwota 

wagi w 

gminie

Kwota 

wagi w 

powiecie

12. P9 0,8

Uczniowie/słuchacze niepełnosprawni w oddziałach

integracyjnych w szkołach podstawowych, szkołach ponadpodstawowych

i klasach szkół ponadgimnazjalnych

prowadzonych w szkołach ponadpodstawowych (na podstawie orzeczeń o

potrzebie kształcenia specjalnego) – wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy

472,11 472,76

13. P10 0,082

Uczniowie/słuchacze szkół ponadpodstawowych i klas szkół

ponadgimnazjalnych prowadzonych w szkołach ponadpodstawowych,

słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych oraz uczniowie

szkół artystycznych

x 48,46

14. P11 0,12 Uczniowie liceów ogólnokształcących dla dzieci i młodzieży x 70,91

15. P13 0,95

Słuchacze niebędący słuchaczami niepełnosprawnymi, którzy

uzyskali świadectwo dojrzałości w niepublicznych liceach

ogólnokształcących dla dorosłych niebędących szkołami specjalnymi

x 6 736,83

16. P14 0,85

Słuchacze niebędący słuchaczami niepełnosprawnymi, którzy

uzyskali dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe albo dyplom

zawodowy, w niepublicznych szkołach policealnych niebędących

szkołami specjalnymi

x 6 027,69

17. P15 0,23

Słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych, uczniowie szkół

specjalnych przysposabiających do pracy oraz uczniowie szkół

policealnych

x 135,92

18. P20 0,1

Słuchacze lub uczniowie szkół policealnych kształcących się w

zawodach: technik administracji, technik bezpieczeństwa i higieny pracy,

technik ochrony fizycznej osób i mienia, opiekunka środowiskowa,

opiekun osoby starszej, technik archiwista, asystent kierownika produkcji

filmowej i telewizyjnej, technik usług pocztowych i finansowych

x 59,09

19. P27a 0,1

Uczniowie lub słuchacze należący do danej mniejszości narodowej

(niemieckiej), gdzie łączna liczba tych uczniów/słuchaczy jest wyższa niż

w szkole podstawowej - 112, w szkole ponadpodstawowej - 42 

59,01 x

20. P28a 0,5

Uczniowie lub słuchacze należący do danej mniejszości narodowej

(niemieckiej), gdzie łączna liczba tych uczniów/słuchaczy jest wyższa niż

w szkole podstawowej - 80 i nie przekracza 112, w szkole

ponadpodstawowej - 30 i nie przekracza 42  

295,07 x

21. P29a 0,65

Uczniowie lub słuchacze należący do danej mniejszości narodowej

(niemieckiej), gdzie łączna liczba tych uczniów/słuchaczy nie przekracza

w szkole podstawowej - 80, w szkole ponadpodstawowej - 30

383,59 x

22. P33 0,85

Uczniowie lub słuchacze szkół prowadzących kształcenie zawodowe w

zawodach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 46 ust.

1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe dla których,

ministrem właściwym jest minister właściwy do spraw zdrowia

x 502,31

23. P39 1

Uczniowie lub słuchacze objęci indywidualnym nauczaniem w

szkołach podstawowych i szkołach artystycznych realizujących

kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej (na podstawie

orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania, o których mowa w art.

127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe)

590,14 x



Lp. Waga
Wartość 

wagi
Opis wagi 

Kwota 

wagi w 

gminie

Kwota 

wagi w 

powiecie

24. P40 1,35

Uczniowie lub słuchacze objęci indywidualnym nauczaniem w

szkołach ponadpodstawowych i szkołach artystycznych realizujących

kształcenie ogólne w zakresie liceum ogólnokształcącego (na podstawie

orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania, o których mowa w art.

127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe)

x 797,78

25. P44 0,17 Uczniowie oddziałów dwujęzycznych 100,32 100,46

26. P51 0,065
Uczniowie klas I - III szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży oraz

ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia
38,36 38,41

27. P52 1,5

Uczniowie i słuchacze korzystający z dodatkowej, bezpłatnej

nauki języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe

885,20 886,42

28. P54 0,025

Uczniowie szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży oraz

ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia (nie obejmuje

uczniów szkół specjalnych)

14,75 x

29. P55 0,012

Uczniowie szkół ponadpodstawowych dla dzieci i młodzieży i klas szkół

ponadgimnazjalnych prowadzonych w szkołach ponadpodstawowych dla

dzieci i młodzieży (nie obejmuje

uczniów szkół specjalnych)

x 7,09

30. P56 0,18

Uczniowie w zespołach oraz szkołach podstawowych, liceach

ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I stopnia,

niebędących szkołami specjalnymi, w których łączna liczba dzieci i

uczniów jest równa 1 lub jest wyższa niż 1 i nie przekracza 60

106,22 106,37

31. P57 0,112

Uczniowie w zespołach oraz szkołach podstawowych, liceach

ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I stopnia,

niebędących szkołami specjalnymi, w których łączna liczba dzieci i

uczniów wynosi powyżej 60 i nie przekracza 150

66,10 66,19

32. P58 0,045

Uczniowie w zespołach oraz szkołach podstawowych, liceach

ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I stopnia,

niebędących szkołami specjalnymi, w których łączna liczba dzieci i

uczniów wynosi powyżej 150 i nie przekracza 250

26,56 26,60

33. P59 0,015

Uczniowie w zespołach oraz szkołach podstawowych, liceach

ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I stopnia,

niebędących szkołami specjalnymi, w których łączna liczba dzieci i

uczniów wynosi powyżej 250 i nie przekracza 350

8,85 8,86

34. P60 0,011

Uczniowie w zespołach oraz szkołach podstawowych, liceach

ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I stopnia,

niebędących szkołami specjalnymi, w których łączna liczba dzieci i

uczniów wynosi powyżej 350

6,49 6,50

35. P61 0,75
Dla dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku bazowym w

przedszkolach
442,60 x

36. P62 0,66

Dla dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku bazowym,

w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych

formach wychowania przedszkolnego   

389,49 x

37. P74 9,5

Dla wychowanków ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz

dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym

z zespołem Aspergera, objętych odpowiednio wychowaniem

i kształceniem specjalnym w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych

w szkołach podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego   

5 606,29 5 614,02



Lp. Waga
Wartość 

wagi
Opis wagi 

Kwota 

wagi w 

gminie

Kwota 

wagi w 

powiecie

38. P76 0,84

Dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych formach

wychowania przedszkolnego, szkołach podstawowych, specjalnych

ośrodkach szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodkach

wychowawczych, ośrodkach rewalidacyjno-wychowawczych oraz

poradniach psychologiczno-pedagogicznych, w tym poradniach

specjalistycznych

495,71 496,40

39. P77 0,25

Dzieci, które ukończyły 6 lat i więcej w roku bazowym, odbywających

obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne poza przedszkolem,

oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub inną formą

wychowania przedszkolnego zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 14

grudnia 2016 Prawo oświatowe

147,53 x

40. P78 2,9

Dzieci niewidome, słabowidzące, z niepełnosprawnością ruchową, w tym

z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i

innych formach wychowania przedszkolnego 

1 711,39 x

41. P79 3,6

Dzieci niesłyszące, słabosłyszące, z niepełnosprawnością intelektualną w

stopniu umiarkowanym lub znacznym, w przedszkolach, oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

2 124,49 x

42. P80 0,18

Dzieci w przedszkolach wchodzących w skład zespołu i oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych dla dzieci i młodzieży,

niebędących przedszkolami lub szkołami specjalnymi, w których łączna

liczba dzieci i uczniów jest równa 1 lub jest wyższa niż 1 i nie przekracza

60

106,22 x

43. P81 0,112

Dzieci w przedszkolach wchodzących w skład zespołu i oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych dla dzieci i młodzieży,

niebędących przedszkolami lub szkołami specjalnymi, wynosi powyżej

60 i nie przekracza 150

66,10 z

44. P82 0,045

Dzieci w przedszkolach wchodzących w skład zespołu i oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych dla dzieci i młodzieży,

niebędących przedszkolami lub szkołami specjalnymi, wynosi powyżej

150 i nie przekracza 250

26,56 x

45. P83 0,015

Dzieci w przedszkolach wchodzących w skład zespołu i oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych dla dzieci i młodzieży,

niebędących przedszkolami lub szkołami specjalnymi, wynosi powyżej

250 i nie przekracza 350

8,85 x

46. P84 0,011

Dzieci w przedszkolach wchodzących w skład zespołu i oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych dla dzieci i młodzieży,

niebędących przedszkolami lub szkołami specjalnymi, wynosi powyżej

350

6,49 x

47. P85 0,191

Dzieci w przedszkolach niewchodzących w skład zespołu niebędących

przedszkolami lub szkołami specjalnymi, w których liczba dzieci jest

równa 1 lub jest większa niż 1 nie przekracza 75

112,72 x

48. P86 0,146

Dzieci w przedszkolach niewchodzących w skład zespołu niebędących

przedszkolami lub szkołami specjalnymi, w których łączna liczba dzieci

wynosi powyżej 75 i nie przekracza 150

86,16 x

49. P87 0,079

Dzieci w przedszkolach niewchodzących w skład zespołu niebędących

przedszkolami lub szkołami specjalnymi, w których liczba dzieci wynosi

powyżej 150 i  nie przekracza 250

46,62 x

50. P88 0,045

Dzieci w przedszkolach niewchodzących w skład zespołu niebędących

przedszkolami lub szkołami specjalnymi, w których liczba dzieci wynosi

powyżej 250 i  nie przekracza 350

26,56 x

51. P89 0,039

Dzieci w przedszkolach niewchodzących w skład zespołu niebędących

przedszkolami lub szkołami specjalnymi, w których liczba dzieci wynosi

powyżej 350

23,02 x


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

